
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi per prestazioni svolte dai Medici specializzandi in 

Anestesia e Rianimazione nell’ambito di incarichi individuali di lavoro 

autonomo per lo svolgimento dell’attività nei Mezzi di Soccorso Avanzato 

relative ai mesi da giugno 2023 a settembre 2023. 

 

 

 

 

 

   SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 

Responsabile 

Procedimento 

Dr.ssa Debora Salvai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

marianna.pili
Font monospazio
267           23  11  2023

marianna.pili
Font monospazio
  

marianna.pili
Font monospazio
           



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE  
 
VISTA la Delibera n. 280 del Direttore Generale del 01/08/2023 con la quale il Dirigente proponente 

è assegnato all’area Risorse Umane e Relazioni Sindacali, in qualità di responsabile; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle Deliberazioni del 

Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08/03/2022; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 99 del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per la delega delle funzioni di gestione ai Dirigenti; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 2 del 02/05/2022 “Delega di funzioni di gestione al 

Responsabile dell’Area Gestione Personale e Relazioni Sindacali”; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 196, del 02/08/2022, con la quale è stato 

approvato l’elenco dei candidati idonei ai fini del conferimento di incarichi individuali con 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., a 

personale medico specializzando in Anestesia e Rianimazione, per prestazioni da rendersi nei Mezzi 

di Soccorso Avanzato che presentano carenze di organico medico; 

VISTI i contratti stipulati, rispettivamente, con la Dr.ssa Anna Maria Donaera, il Dr. Pietro Bulla, il Dr. 

Andrea Venturini, il Dr. Andrea La Carbonara, la Dr.ssa Barbara Frau, il Dr. Roberto Castagna, il Dr. 

Andrea Paolo Tramonte agli atti dell’Ufficio, con i quali viene disciplinata l’attività in parola con 

decorrenza contestuale alla firma del contratto medesimo; 

DATO ATTO che i citati sanitari, a fronte delle prestazioni rese nel periodo giugno 2023- settembre 

2023, hanno emesso i sottoindicati titoli di spesa: 

 

• per quanto riguarda la Dr.ssa Anna Maria Donaera, fatture nn. 7/2023, relativa ai compensi 

per le prestazioni svolte nel mese di giugno 2023, di importo pari a € 4.472,00, 8/2023, 

relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese di luglio 2023, di importo pari a € 

3.662,00, 9/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese agosto 2023, di 

importo pari a € 2.912,00, 10/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese 

settembre 2023, di importo pari a € 722,00; 

• per quanto riguarda il Dr. Pietro Bulla, fatture nn. 6/2023, relativa ai compensi per le 

prestazioni svolte nel mese di giugno 2023, di importo pari a € 3.030,00, 7/2023, relativa ai 

compensi per le prestazioni svolte nel mese di luglio 2023, di importo pari a € 2.880,00, 

8/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese di agosto 2023, di importo 

pari a € 2.880,00, 9/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese di settembre 

2023, di importo pari a € 1.440,00; 

• per quanto riguarda il Dr. Andrea Venturini, fatture nn. 6/2023, relativa ai compensi per le 

prestazioni svolte nel mese di giugno 2023, di importo pari a € 4.500,00, 7/2023, relativa ai 

compensi per le prestazioni svolte nel mese di luglio 2023, di importo pari a € 3.540,00, 

8/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese di agosto 2023, di importo 

pari a € 3.660,00, 9/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese di settembre 

2023, di importo pari a € 780,00; 

• per quanto riguarda il Dr. Andrea La Carbonara, fatture nn. 9/2023, relativa ai compensi per 

le prestazioni svolte nel mese di giugno 2023, di importo pari a € 2.880,00, 10/2023, relativa ai 

compensi per le prestazioni svolte nel mese di luglio 2023, di importo pari a € 3.690,00, 



     
 

Pagina  3 di 4   

8/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese di agosto 2023, di importo 

pari a € 3.600,00; 

• per quanto riguarda la Dr.ssa Barbara Frau, fatture nn. 8/2023, relativa ai compensi per le 

prestazioni svolte nel mese di giugno 2023, di importo pari a € 3.750,00, 9/2023, relativa ai 

compensi per le prestazioni svolte nel mese di luglio 2023, di importo pari a € 5.790,00, 

10/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese di agosto 2023, di importo 

pari a € 4.350,00, 11/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese settembre 

2023, di importo pari a € 2.192,00; 

• per quanto riguarda il Dr. Roberto Castagna, fatture nn. 7/2023, relativa ai compensi per le 

prestazioni svolte nel mese di giugno 2023, di importo pari a € 4.440,00, 8/2023, relativa ai 

compensi per le prestazioni svolte nel mese di luglio 2023, di importo pari a € 4.260,00, 

9/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese di agosto 2023, di importo 

pari a € 4.590,00, 10/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese settembre 

2023, di importo pari a € 2.280,00; 

• per quanto riguarda il Dr. Andrea Paolo Tramonte, fatture nn. 3/2023, relativa ai compensi 

per le prestazioni svolte nel mese di giugno 2023, di importo pari a € 4.772,00, 4/2023, 

relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese di luglio 2023, di importo pari a € 

3.062,00, 5/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese agosto 2023, di 

importo pari a € 3.032,00, 6/2023, relativa ai compensi per le prestazioni svolte nel mese 

settembre 2023, di importo pari a € 2.102,00; 

 

• per quanto riguarda il Dr. Luigi Mori, fatture nn. 7/2023, relativa ai compensi per le 

prestazioni svolte nei mesi di giugno/luglio 2023, di importo pari a € 6.000,00, 8/2023, relativa 

ai compensi per le prestazioni svolte nel mese di settembre 2023, di importo pari a € 3.600,00; 

 

RITENUTO necessario procedere alla formale liquidazione dei menzionati documenti contabili; 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) DI DISPORRE la formale liquidazione delle fatture elencate in premessa; 

b) DI DARE ATTO che l’importo dovuto per le prestazioni in parola viene erogato ai succitati 

professionisti secondo le modalità comunicate dagli stessi; 

c) DI TRASMETTERE il presente atto alla SC Bilancio e Gestione Finanziaria per gli adempimenti 

conseguenti di competenza; 

d) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia; 

 

 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

e) DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione sul portale web aziendale, nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente, di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..  

 

   

                                         La Responsabile della SC Risorse 

Umane e Relazioni Sindacali 

                                                                                                      Dr.ssa Maria Grazia Figus 

 

 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 

dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato  

 

marianna.pili
Font monospazio
23 11 2023      08  12  2023


		2023-11-23T13:22:15+0100
	SALVAI DEBORA


		2023-11-23T18:25:07+0100
	Achille Prevosto




